
UCHWAŁA NR XLI/668/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

z dnia 22 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/444/05 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 sierpnia 2005 

roku w sprawie likwidacji Okręgowego Szpitala Kolejowego w Krakowie zmienionej Uchwałą Nr XLV/580/06

Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 1 czerwca 2006 roku, Uchwałą Nr XIV/180/07 Sejmiku 

Województwa Małopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 roku, Uchwałą Nr XXVI/393/08 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 5 grudnia 2008 roku, Uchwałą Nr XXIX/426/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego

z dnia 23 lutego 2009 roku oraz Uchwałą Nr XXXVIII/598/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 

30 listopada 2009 roku 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 

z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. ), art. 36 art. 43, art. 53a ust. 2 oraz art. 60 ust. 4b ustawy z dnia 30 sierpnia

1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (t. j. Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) Sejmik Województwa 

Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/444/05 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 sierpnia 2005 roku 

w sprawie likwidacji Okręgowego Szpitala Kolejowego w Krakowie zmienionej Uchwałą Nr XLV/580/06 Sejmiku 

Województwa Małopolskiego z dnia 1 czerwca 2006 roku, Uchwałą Nr XIV/180/07 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 roku, Uchwałą Nr XXVI/393/08 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia

5 grudnia 2008 roku, Uchwałą Nr XXIX/426/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 lutego 2009 roku 

oraz Uchwałą Nr XXXVIII/598/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 listopada 2009 roku wprowadza

się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Proces likwidacji Okręgowego Szpitala Kolejowego w Krakowie SPZOZ w likwidacji został wszczęty z dniem 

1 września 2005 roku. Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI/444/05 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 

sierpnia 2005 roku w sprawie likwidacji Okręgowego Szpitala Kolejowego w Krakowie, zmienionej Uchwałą Nr 

XLV/580/06 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 1 czerwca 2006 roku, Uchwałą Nr XIV/180/07 Sejmiku 

Województwa Małopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 roku, Uchwałą Nr XXVI/393/08 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 5 grudnia 2008 roku, Uchwałą Nr XXIX/426/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 

23 lutego 2009 roku oraz Uchwałą Nr XXXVIII/598/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 listopada 

2009 roku termin zakończenia działalności Szpitala został ustalony na 31 marca 2010 roku. 

W chwili obecnej do zakończenia procesu likwidacji Szpitala pozostaje uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 

położonej przy ul. Olszańskiej 5 w Krakowie. 6 stycznia 2010 r. w Krakowie została zawarta w formie pisemnej 

ugoda pomiędzy PKP S. A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Krakowie a Okręgowym Szpitalem 

Kolejowym w Krakowie SP ZOZ w likwidacji w sprawie ustaleń dotyczących uregulowania stanu prawnego ww. 

nieruchomości. 

Do zakończenia uregulowania stanu prawnego nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Olszańskiej 5 pozostało 

dokonanie następujących czynności: 

1. podjęcie prac związanych z wyodrębnieniem samodzielnych lokali w ww. nieruchomości, 

2. dla mocy prawnej dokumentów wyodrębniających samodzielne lokale niezbędne jest złożenie podpisów przez 

przedstawicieli Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami PKP S. A. w Krakowie oraz likwidowanego Szpitala, 

a następnie przedłożenie tej dokumentacji w Wydziale Architektury Urzędu Miasta Krakowa celem jej akceptacji,  

3. sporządzenie przez rzeczoznawcę majątkowego operatu szacunkowego wyceny ww. nieruchomości dla potrzeb 

nieodpłatnego przekazania części nieruchomości z ujawnionymi zmianami dotyczącymi: rozgraniczenia działek 

gruntowych (zmiana oznaczenia i ich powierzchni), nabycia z mocy prawa przez PKP S. A. prawa użytkowania 

wieczystego działki gruntowej oraz wyodrębnienia samodzielnych lokali w poszczególnych Pawilonach budynku 

położonego przy ul. Olszańskiej 5 w Krakowie, z ogólnym podziałem lokali wraz z gruntem dla PKP S. A. 16,2 % 

powierzchni, a dla Szpitala 83,8 % powierzchni lokali wraz z gruntem, 

4. złożenie ww. dokumentów i podpisanie aktu notarialnego przenoszącego prawo użytkowania wieczystego 

nieruchomości oraz prawo własności wyodrębnionych lokali odpowiednio na PKP S. A. (16,2%) oraz Szpital 

(83,8%), 

5. złożenie przez Szpital w Sądzie Rejonowym dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, Wydział Ksiąg Wieczystych 

wniosku o ujawnienie w księgach wieczystych ww. praw. 

Zgodnie z wnioskiem Likwidatora o przedłużenie likwidacji wszystkie powyższe czynności powinny zostać dokonane 

do końca II kwartału 2010 r. 

W świetle powyższego podjęcie Uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.  

1) w § 2 termin 31 marca 2010 roku zastępuje się terminem 30 czerwca 2010 roku,

2) w § 5 ust. 1 pkt b termin 31 marca 2010 roku zastępuje się terminem 30 czerwca 2010 roku,

3) w § 5 ust. 1 pkt c termin 31 marca 2010 roku zastępuje się terminem 30 czerwca 2010 roku.

ID: ARJYH-YVUDF-OGJHV-XYQJI-JOVUF. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLI/668/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

z dnia 22 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/444/05 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 sierpnia 2005 

roku w sprawie likwidacji Okręgowego Szpitala Kolejowego w Krakowie zmienionej Uchwałą Nr XLV/580/06

Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 1 czerwca 2006 roku, Uchwałą Nr XIV/180/07 Sejmiku 

Województwa Małopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 roku, Uchwałą Nr XXVI/393/08 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 5 grudnia 2008 roku, Uchwałą Nr XXIX/426/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego

z dnia 23 lutego 2009 roku oraz Uchwałą Nr XXXVIII/598/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 

30 listopada 2009 roku 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 

z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. ), art. 36 art. 43, art. 53a ust. 2 oraz art. 60 ust. 4b ustawy z dnia 30 sierpnia

1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (t. j. Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) Sejmik Województwa 

Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/444/05 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 sierpnia 2005 roku 

w sprawie likwidacji Okręgowego Szpitala Kolejowego w Krakowie zmienionej Uchwałą Nr XLV/580/06 Sejmiku 

Województwa Małopolskiego z dnia 1 czerwca 2006 roku, Uchwałą Nr XIV/180/07 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 roku, Uchwałą Nr XXVI/393/08 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia

5 grudnia 2008 roku, Uchwałą Nr XXIX/426/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 lutego 2009 roku 

oraz Uchwałą Nr XXXVIII/598/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 listopada 2009 roku wprowadza

się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Proces likwidacji Okręgowego Szpitala Kolejowego w Krakowie SPZOZ w likwidacji został wszczęty z dniem 

1 września 2005 roku. Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI/444/05 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 

sierpnia 2005 roku w sprawie likwidacji Okręgowego Szpitala Kolejowego w Krakowie, zmienionej Uchwałą Nr 

XLV/580/06 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 1 czerwca 2006 roku, Uchwałą Nr XIV/180/07 Sejmiku 

Województwa Małopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 roku, Uchwałą Nr XXVI/393/08 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 5 grudnia 2008 roku, Uchwałą Nr XXIX/426/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 

23 lutego 2009 roku oraz Uchwałą Nr XXXVIII/598/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 listopada 

2009 roku termin zakończenia działalności Szpitala został ustalony na 31 marca 2010 roku. 

W chwili obecnej do zakończenia procesu likwidacji Szpitala pozostaje uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 

położonej przy ul. Olszańskiej 5 w Krakowie. 6 stycznia 2010 r. w Krakowie została zawarta w formie pisemnej 

ugoda pomiędzy PKP S. A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Krakowie a Okręgowym Szpitalem 

Kolejowym w Krakowie SP ZOZ w likwidacji w sprawie ustaleń dotyczących uregulowania stanu prawnego ww. 

nieruchomości. 

Do zakończenia uregulowania stanu prawnego nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Olszańskiej 5 pozostało 

dokonanie następujących czynności: 

1. podjęcie prac związanych z wyodrębnieniem samodzielnych lokali w ww. nieruchomości, 

2. dla mocy prawnej dokumentów wyodrębniających samodzielne lokale niezbędne jest złożenie podpisów przez 

przedstawicieli Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami PKP S. A. w Krakowie oraz likwidowanego Szpitala, 

a następnie przedłożenie tej dokumentacji w Wydziale Architektury Urzędu Miasta Krakowa celem jej akceptacji,  

3. sporządzenie przez rzeczoznawcę majątkowego operatu szacunkowego wyceny ww. nieruchomości dla potrzeb 

nieodpłatnego przekazania części nieruchomości z ujawnionymi zmianami dotyczącymi: rozgraniczenia działek 

gruntowych (zmiana oznaczenia i ich powierzchni), nabycia z mocy prawa przez PKP S. A. prawa użytkowania 

wieczystego działki gruntowej oraz wyodrębnienia samodzielnych lokali w poszczególnych Pawilonach budynku 

położonego przy ul. Olszańskiej 5 w Krakowie, z ogólnym podziałem lokali wraz z gruntem dla PKP S. A. 16,2 % 

powierzchni, a dla Szpitala 83,8 % powierzchni lokali wraz z gruntem, 

4. złożenie ww. dokumentów i podpisanie aktu notarialnego przenoszącego prawo użytkowania wieczystego 

nieruchomości oraz prawo własności wyodrębnionych lokali odpowiednio na PKP S. A. (16,2%) oraz Szpital 

(83,8%), 

5. złożenie przez Szpital w Sądzie Rejonowym dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, Wydział Ksiąg Wieczystych 

wniosku o ujawnienie w księgach wieczystych ww. praw. 

Zgodnie z wnioskiem Likwidatora o przedłużenie likwidacji wszystkie powyższe czynności powinny zostać dokonane 

do końca II kwartału 2010 r. 

W świetle powyższego podjęcie Uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.  

1) w § 2 termin 31 marca 2010 roku zastępuje się terminem 30 czerwca 2010 roku,

2) w § 5 ust. 1 pkt b termin 31 marca 2010 roku zastępuje się terminem 30 czerwca 2010 roku,

3) w § 5 ust. 1 pkt c termin 31 marca 2010 roku zastępuje się terminem 30 czerwca 2010 roku.

ID: ARJYH-YVUDF-OGJHV-XYQJI-JOVUF. Podpisany. Strona 2 / 2


